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Raport meteorologiczny ze stacji meteo: 
Ligota Polska-powiat oleśnicki ( 06.11-12.11.2023r.) 

Tabele pomiarów ze stacji meteorologicznej 
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Roślina: (Zboża ozime) 
 
Stan uprawy dla miejscowości : Ligota Polska 
 

zboża ozime siew jęczmienia ozimego w 100% , pszenicy ozimej-100%, żyta ozimego-100 % i 
pszenżyta ozimego 100% 

skala BBCH 20-25 

Rośliny w dobrej kondycji, przygotowane do przezimowania, wegetacja przyhamowuje stopniowo z 
powodu niskich temperatur.  

Zagrożenia: 

Ochrona plantacji zbóż przed chwastami: zboża ozime są szczególnie narażone na zachwaszczenie i 
w związku z tym warto objąć je skuteczną ochroną Zastosowanie zabiegów herbicydami jesienią na 
pszenicę ozimą zapewnią jej lepszą kondycję wiosną i zwiększą jej mrozoodporność. Chwasty 
zabierają dostęp do składników pokarmowych, wody oraz światła. Istotne jest przede wszystkim 
zwalczanie chwastów dwuliściennych i miotły zbożowej. Bez zastosowania odpowiednich środków 
może w szybkim czasie dojść do przekroczenia progu ekonomicznej szkodliwości chwastów takich jak 
przytulia czepna i miotła zbożowa. Już kilka jednostek chwastu na metr kwadratowy może być 
szkodliwe dla zbóż. 

Osłabia to kondycję uprawy, powodując spadek odporności na choroby grzybowe i negatywnie 
wpływa na wielkość oraz jakość plonów. 

Zalecenie do zwalczania chwastów: 

Stosowanie preparatów chwastobójczych pozwala na zwiększenie zimotrwałości upraw, dzięki czemu 
te nie tylko lepiej się rozwijają, ale również bez przeszkód wchodzą w okres wiosennej wegetacji. 

Jesienne opryski herbicydami zbóż ozimych należy przeprowadzać zaraz po siewie bądź wschodach. 
Termin takiego zabiegu powinien być dostosowany do aktualnej oraz prognozowanej temperatury, 
fazy rozwojowej roślin, a przede wszystkim do znajomości własnej uprawy Preparaty służące do 
zwalczania chwastów mogą mieć jedną, bądź kilka substancji aktywnych. Preparaty złożone z kilku 
substancji aktywnych mają szersze spektrum zwalczanych chwastów oraz lepszą skuteczność 
zwalczania trudnych chwastów.  
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Roślina: Rzepak ozimy 

 
 
Stan uprawy dla miejscowości : Ligota Polska 
 

skala- BBCH 20- rzepak posiany w 100% 

W 100 % został posiany rzepak ozimy. Skala BBCH 20. Stan kondycji dobry.  

Zagrożenia: 

Nie zauważa się dużych zagrożeń ze strony chorób, szkodników i chwastów. Większe znaczenie będą 
mieć teraz warunki przyrodnicze (warunki klimatyczne, warunki wodne). Zagrożenia ze strony dzikich 
zwierząt (łabędzie, jelenie, sarny)-zgryzanie roślin. 
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